Серия PM150A
Векторный преобразователь частоты
0,2 кВт – 160 кВт
Краткий каталог
Версия 08/2023
oleg
Логотип

входной ток *,
A
Номинальный
выходной ток,
G режим, A
Номинальный
выходной ток,
P режим, A
Мощность
электродвигателя
кВт                л.с.
 Питание ПЧ одна фаза: 220В, 50/60 Гц. Диапазон: -15% +30%. Выход ПЧ 3ф. 220В
  PM150A-2S-0.2B 0.5 4.9 1.6 1.6 0.25 0.25
  PM150A-2S-0.4B 1.0 6.5 2.5 2.5 0.37 0.5
  PM150A-2S-0.7B 1.5 9.3 4.2 4.2 0.75 1.0
  PM150A-2S-1.1B 1.1 11 5.5 5.5 1.1 1.5
  PM150A-2S-1.5B 3.0 15.7 7.5 7.5 1.5 2
  PM150A-2S-2.2B 4.0 24 9.5 9.5 2.2 3
 Питание ПЧ три фазы: 380В, 50/60 Гц. Диапазон: -15% +30%
  PM150A-4T-0.7B 1.5 3.4 2.5 2.5 0.75 1
  PM150A-4T-1.5B 3.0 5.0 4.2 4.2 1.5 2
  PM150A-4T-2.2B 4.0 5.8 5.5 5.5 2.2 3
  PM150A-4T-4.0B 6.0 11 9.5 9.5 3.7, 4 5
  PM150A-4T-5.5B 8.9 14.6 13 17 5.5 7.5
  PM150A-4T-7.5B 11 20.5 17 20 7.5 10
  PM150A-4T-011B 17 26 25 32 11 15
  PM150A-4T-015B 21 35 32 37 15 20
  PM150A-4T-018B 24 38.5 37 45 18.5 25
  PM150A-4T-022B 30 46.5 45 49 22 30
  PM150A-4T-030B 40 62 60 75 30 40
  PM150A-4T-037B 57 76 75 82 37 50
  PM150A-4T-045 69 92 91 112 45 60
  PM150A-4T-055 85 113 112 134 55 70
  PM150A-4T-075 114 157 150 168 75 100
  PM150A-4T-090 134 186 176 210 90 125
  PM150A-4T-110 160 220 210 253 110 150
  PM150A-4T-132 192 260 253 304 132 175
  PM150A-4T-160 231 310 304 340 160 210
* Значения номинального входного тока преобразователей частоты указаны для общепро-
мышленного режима работы G.
2.3 Технические характеристики преобразователь частоты PM150A
Таблица 2-2. Технические характеристики преобразователей частоты PM150A

преобразователя
частоты
Мощность
электродвигателя
(кВт)
Встроенный или
внешний тор-
мозной ключ
Минимальное
сопротивление
резистора (Ом)*
Площадь сечения
соединительного
кабеля резистора
(мм2)
PM150A-2S-0.2B 0,2 Встроен 360 1
PM150A-2S-0.4B 0,4 Встроен 360 1
PM150A-2S-0.7B 0,75 Встроен 180 1,5
PM150A-2S-1.5B 1,5 Встроен 180 1,5
PM150A-2S-2.2B 2,2 Встроен 90 2,5
PM150A-4T-0.7B 0,75 Встроен 200 1
PM150A-4T-1.5B 1,5 Встроен 200 1,5
PM150A-4T-2.2B 2,2 Встроен 100 1,5
PM150A-4T-4.0B 4,0 Встроен 100 2,5
PM150A-4T-5.5B 5.5 Встроен 80 2,5
PM150A-4T-7.5B 7.5 Встроен 60 4
PM150A-4T-011B 11 Встроен 43 4
PM150A-4T-015B 15 Встроен 31 6
PM150A-4T-018B 18 Встроен 24 16
PM150A-4T-022B 22 Встроен 24 16
PM150A-4T-030B 30 Встроен 19.2 25
PM150A-4T-037B 37 Встроен 19.2 25
PM150A-4T-045 45 FRBU-4T-045** 12.8 25

частоты
Тормозной
ключ (ТК)
или внешний
модуль
Общее значение  Набор резисторов
  Ом Вт Ом Вт Количество
PM150A-2S-0.2B ТК встроен 400 80 400 80 1
PM150A-2S-0.4B ТК встроен 400 80 400 80 1
PM150A-2S-0.7B ТК встроен   200 160 200 160 1
PM150A-2S-1.5B ТК встроен 200 160 200 160 1
PM150A-2S-2.2B ТК встроен 100 320 200 0,16 2 параллель
PM150A-4T-0.7B ТК встроен 600 160 600 160 1
PM150A-4T-1.5B ТК встроен 400 320 200 160 2 послед
PM150A-4T-2.2B ТК встроен 180 600 180 600 1
PM150A-4T-4.0B ТК встроен 150 600 150 600 1
PM150A-4T-5.5B ТК встроен 100 1 000 100 1 000 1
PM150A-4T-7.5B ТК встроен 75 1 200 75 1 200 1
PM150A-4T-011B ТК встроен 50 2 50 2 1
PM150A-4T-015B ТК встроен 40 2 500 40 2 500 1

ЭМС
фильтр IEF
(внешний)
 кВт кВт
PM150A-2S-0.2B
0,2  ISF-2.2/5.8-4  * IMF-2.2/5.1-4 **
 0,4 ISF-2.2/5.8-4  * IMF-2.2/5.1-4 **
PM150A-2S-0.4B
0,4  ISF-2.2/5.8-4  * IMF-2.2/5.1-4 **
 0,75 ISF-2.2/5.8-4  * IMF-2.2/5.1-4 **
PM150A-2S-0.7B
  ISF-2.2/5.8-4  * IMF-2.2/5.1-4 **
  ISF-2.2/5.8-4  * IMF-2.2/5.1-4 **
PM150A-2S-1.5B
1,5  ISF-2.2/5.8-4  * IMF-4.0/8.8-4 **
 2,2 ISF-2.2/5.8-4  * IMF-4.0/8.8-4 **
PM150A-2S-2.2B
2,2  ISF-2.2/5.8-4  * IMF-5.5/13-4 **
 4,0 ISF-2.2/5.8-4  * IMF-5.5/13-4 **
PM150A-4T-0.7B
0,7  ISF-2.2/5.8-4  * IMF-2.2/5.1-4 ** IEF-1.5/5.0-4
 1,5 ISF-2.2/5.8-4  * IMF-2.2/5.1-4 ** IEF-1.5/5.0-4
PM150A-4T-1.5B
1,5  ISF-2.2/5.8-4  * IMF-2.2/5.1-4 ** IEF-1.5/5.0-4
 2,2 ISF-2.2/5.8-4  * IMF-2.2/5.1-4 ** IEF-2.2/5.8-4
PM150A-4T-2.2B
2,2  ISF-2.2/5.8-4  * IMF-2.2/5.1-4 ** IEF-2.2/5.8-4
 4,0 SF-4.0/10.5-4 * MF-4.0/8.8-4 ** IEF-4.0/10.5-4
PM150A-4T-4.0B
4,0  SF-4.0/10.5-4  MF-4.0/8.8-4 ** IEF-4.0/10.5-4
 5,5 ISF-5.5/15.5-4  IMF-5.5/13-4  IEF-5.5/15.5-4
PM150A-4T-5.5B
5,5  -  ISF-5.5/15.5-4  IMF-5.5/13-4  IEF-5.5/15.5-4
-  7,5  ISF-7.5/20.5-4  IMF-7.5/17-4  IEF-7.5/20.5-4
PM150A-4T-7.5B
7,5  -  ISF-7.5/20.5-4  IMF-7.5/17-4  IEF-7.5/20.5-4
-  11  ISF-11/26-4  IMF-11/25-4  IEF-11/26-4
PM150A-4T-011B
11  -  ISF-11/26-4  IMF-11/25-4  IEF-11/26-4
-  15  ISF-15/35-4  IMF-15/32-4  IEF-15/35-4
PM150A-4T-015B
15  -  ISF-15/35-4  IMF-15/32-4  IEF-15/35-4
-  18,5  ISF-18.5/38.5-4  IMF-18.5/37-4  IEF-185/38.5-4
PM150A-4T-018B
18,5  -  ISF-18.5/38.5-4  IMF-18.5/37-4  IEF-185/38.5-4
-  22  ISF-22/46,5-4  IMF-22/45-4  IEF-22/46.5-4
PM150A-4T-022B
22  -  ISF-22/46,5-4  IMF-22/45-4  IEF-22/46.5-4
-  30  ISF-30/62-4  IMF-30/60-4  IEF-30/62-4
PM150A-4T-030B
30  -  ISF-30/62-4  IMF-30/60-4  IEF-30/62-4
-  37  ISF-37/76-4  IMF-37/75-4  IEF-37/76-4
PM150A-4T-037B
37  -  ISF-37/76-4  IMF-37/75-4  IEF-37/76-4
-  45  ISF-45/92-4  IMF-45/90-4  IEF-45/92-4
PM150A-4T-045
45  -  ISF-45/92-4  IMF-45/90-4  IEF-45/92-4
-  55  ISF-55/113-4  IMF-55/110-4  IEF-55/113-4
PM150A-4T-055
55  -  ISF-55/113-4  IMF-55/110-4  IEF-55/113-4
-  75  ISF-75/157-4  IMF-75/152-4  IEF-75/157-4
PM150A-4T-075
75  -  ISF-75/157-4  IMF-75/152-4  IEF-75/157-4
-  90  ISF-90/180-4  IMF-90/176-4  IEF-90/180-4
PM150A-4T-090
90  -  ISF-90/180-4  IMF-90/176-4  IEF-90/180-4
-  110  ISF-110/214-4  IMF-110/210-4  IEF-110/214-4
PM150A-4T-110
110  -  ISF-110/214-4  IMF-110/210-4  IEF-110/214-4
-  132  ISF-132/256-4  IMF-132/253-4  IEF-132/256-4
PM150A-4T-132
132  -  ISF-132/256-4  IMF-132/253-4  IEF-132/256-4
-  160  ISF-160/305-4  IMF-160/300-4  IEF-160/305-4
PM150A-4T-160
160  -  ISF-160/305-4  IMF-160/300-4  IEF-160/305-4
-  185  ISF-185/344-4  IMF-185/340-4  IEF-185/344-4
* - чаще всего не ставится ввиду маленькой мощности ПЧ, на однофазные ПЧ с индексом «2S» трех-
фазный дроссель ставить нецелесообразно;
** - чаще всего не ставится ввиду маленькой мощности ПЧ, на однофазные ПЧ с индексом «2S»
трехфазный дроссель ставить нецелесообразно;